Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  Requer informações acerca das condições e da localização do painel elétrico de
bomba, do poço de abastecimento de água do Distrito de Cambaratiba.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento  de  informação  oficiado  ao  destinatário  supracitado,  indagando  ao  setor
competente sobre o que segue:

1-O painel elétrico de bomba (quadro de comando) do poço de abastecimento de água do
Distrito de Cambaratiba encontra-se em local seguro e adequado?

2-  Existe a possibilidade de iluminar o local onde se encontra o poço de abastecimento de
água do Distrito de Cambaratiba?

3-Qual  a  possibilidade  e  a  viabilidade  de  levar o  referido  painel  de  controle  em local
próximo a caixa d´água do Distrito de Cambaratiba, uma vez que atualmente o mesmo
encontra-se em local ermo, úmido e, aparentemente, inseguro?

4- Qual a possibilidade de colocação de “guarda corpo” na escada que dá acesso ao topo da
caixa d´água do Distrito de Cambaratiba?

5-Seria possível a instalação de sistema de monitoramento digital?

6-Qual a possibilidade de disponibilizar algum veículo aos servidores públicos municipais
responsáveis pela manutenção e reparos no poço e painel elétrico de bomba do Distrito de
Cambaratiba, uma vez que o mesmo se encontra em local distante da base da autarquia
responsável?

JUSTIFICATIVA:

Em visita ao local onde está o painel elétrico de bomba (quadro de comando) verifiquei
que o mesmo se encontra em local ermo, úmido, alagadiço, com fios expostos e distante
da  base  de  atendimento  da  autarquia  no  Distrito  de  Cambaratiba.  De  igual  forma,
verifiquei  que o local  onde encontra-se o poço é pouco iluminado,  o que dificulta o
trabalho dos servidores públicos quando ne exige reparos em período noturno.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de abril de 2021.

REQUERIMENTO Nº 268/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
68

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

19
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

04
/2

02
1

17
:4

6:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

AV
AL

H
EI

R
O

 B
U

EN
O

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
02

-1
FA

4-
F1

53
-B

D
E2

.

Pag. 1/3

MURILO BUENO
Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
68

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

19
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

04
/2

02
1

17
:4

6:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

AV
AL

H
EI

R
O

 B
U

EN
O

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
02

-1
FA

4-
F1

53
-B

D
E2

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
68

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

19
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

04
/2

02
1

17
:4

6:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

AV
AL

H
EI

R
O

 B
U

EN
O

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
02

-1
FA

4-
F1

53
-B

D
E2

.

Pag. 3/3